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观点 

 

  

 
沙河贸易商阶段性补库。建筑活动正在修复，但下游回款依然不佳，谨

慎接单，预计库存高位累积。煤制气产线成本有所下移。关注需求恢复情

况。 
  

 

基本面 

 

  

  

供需： 

    本周玻璃有效产能199850吨，上周199850吨，环比持平；日熔量157330

吨，上周158780吨，环比-1450；产能利用率78.72%，上周79.45%，环比-

0.73%。 

 

库存： 

    本周玻璃八省库存5293万重箱，上周5011万重箱，环比+5.63%；十三省

库存7023万重箱，上周6707万重箱，环比+4.71%。其中湖北库存396万重

箱，上周329万重箱，环比+20.36%；河北库存1323万重箱，上周1173万重

箱，环比+12.79%。 

 

价格： 

    本周沙河地区市场均价每吨1596.4元，上周1607.6元，环比-0.70%。

其中安全1609元，上周1626元，环比-1.05%。以沙河、湖北最低交割品价

格计算，主力合约基差37元。 

 

利润： 

    若以煤制气为燃料，单吨玻璃利润-104元；以天然气为燃料，单吨玻璃

利润-176元；以石油焦为燃料，单吨玻璃利润72元。 
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一、 基本面  

1. 供应 

 
Figure 1 隆众日熔量（万吨） 

  
Figure 2 隆众产能利用率&开工率 
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2. 需求 

 
Figure 3 隆众深加工订单天数 

 

 
Figure 4 隆众 Low-e 开工情况 
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Figure 5 隆众钢化开工情况 

  

  
Figure 6 乘用车日均销量同比 
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Figure 7 中汽协汽车产量（万辆） 

  
Figure 8 30 大中城市商品房成交面积（万平米） 
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Figure 9 房屋新开工面积（万平方米） 

  
Figure 10 房屋施工面积：累计同比 
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Figure 11 期房销售面积（万平方米） 

  

 
Figure 12 居民户中长期贷款（亿元） 
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Figure 13 房地产开发投资完成额（亿元） 

  
Figure 14 地产周期拟合 
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3. 库存 

 
Figure 15 隆众八省库存（万重箱） 

 
Figure 16 卓创十三省库存（万重箱） 
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Figure 17 卓创山东库存（万重箱） 

  
Figure 18 卓创广东库存（万重箱） 

  

Figure 19 卓创四川库存（万重箱） 
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Figure 20 卓创湖北库存（万重箱） 

  
Figure 21 卓创江苏库存（万重箱） 
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Figure 22 卓创陕西库存（万重箱） 

  
Figure 23 卓创辽宁库存（万重箱） 
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Figure 24 卓创河北库存（万重箱） 

  
Figure 25 卓创浙江库存（万重箱） 
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Figure 26 卓创安徽库存（万重箱） 

  
Figure 27 卓创福建库存（万重箱） 
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Figure 28 卓创湖南库存（万重箱） 

  
Figure 29 卓创山西库存（万重箱） 
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Figure 30 隆众玻璃企业库存天数 

4. 表需 

  
Figure 31 隆众周度表需（万重箱）（不考虑成品率） 
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二、 价格与利润 

1. 基差 

 
Figure 32 基差（元/吨） 

 

2. 利润 

 
Figure 33 隆众玻璃企业利润（元/吨） 

  

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1300

1500

1700

1900

2100

2300

2500

2700

2900

3100

3300

2021-01 2021-05 2021-09 2022-01 2022-05 2022-09 2023-01

玻璃基差（元/吨）

基差 最低交割品 主力合约收盘价

-500

0

500

1000

1500

2000

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

隆众玻璃企业利润（元/吨）

煤制气

天然气

石油焦


